

Звукоизоляционные, звукопоглощающие и виброизоляционные материалы

Примечание: все цены указаны в рублях, с учетом НДС.

1. Панели из многослойного целлюлозного каркаса с минеральным наполнителем

Наименование	Ед. измер.	Цена
Панель звукоизоляционная PhoneStar - триплекс (1200 x 800 x 12 мм)	шт.	1260
Дюбель гвозди Wolf (6 x 60мм) 80 шт./упак. (расход дюбель гвоздей 12-15 шт./панель)	упак.	960
Дюбель гвозди Wolf (6 x 60мм) 220 шт./упак. (расход дюбель гвоздей 12-15 шт./панель)	упак.	2640
Клейкая лента Wolf Tape (50мм) 50 м/рул. (расход 1 рул./10 шт. панелей PhoneStar)	рул.	220
Саморезы Wolf (5x25мм) 500 шт./упак. (расход саморезов 20-25 шт./кв.м)	упак.	400
Саморезы Wolf (5x35мм) 400 шт./упак. (расход саморезов 20-25 шт./кв.м)	упак.	300

Панели PhoneStar применяются для увеличения звукоизоляции стен, пола и потолка.

2. Звукоизолирующая панельная система ЗИПС

Сэндвич-панели	ΔR_w , дБ	Размер, мм	Толщина, мм	Вес панели, кг	Розничная цена за панель
ЗИПС-ВЕКТОР	9-11	1200x600	40	18,5	950,40
ЗИПС-МОДУЛЬ	12-14	1200x600	70	19	957,60
ЗИПС-КИНЕМА	16-18	1200x600	120	21	1234,80
ЗИПС-ПОЛ Вектор, $\Delta L_w, n = 32$ дБ	3-5	1200x600	40	19	1497,60
ЗИПС-ПОЛ Модуль, $\Delta L_w, n = 38$ дБ	5-7	1200x600	70	19,5	1497,60

ΔR_w - индекс дополнительной изоляции воздушного шума.

За стандартную стену принята стена в полкирпича с собственной звукоизоляцией 44-47 дБ.

Панели ЗИПС при монтаже соприкасаются с полом, потолком и боковыми стенами через ленточные прокладки из звукоизоляционного стеклохолста "Вибростек" толщиной 4 мм.

3. Крепеж для панельной системы ЗИПС

Наименование	Ед. измер.	Цена
Комплект крепежа "вектор-стена"/"модуль стена" (шуруп+спец.шайба+дюбель) 8 шт.	комплект	95
Комплект крепежа "вектор-потолок" /"модуль-потолок", 8шт.	комплект	95
Комплект крепежа "кинема-стена" /"кинема-потолок", 8 шт.	комплект	110
Виброопора для панели ЗИПС-ПОЛ (расход 1 шт. на 4+6 шт. панелей)	шт.	160

4. Виброизолирующие подвесы и крепления

Наименование	Ед. измер.	Назначение	Нагрузка	Цена за
Подвесы Виброфлекс 1/30-А	шт.	потолок	30 кг	260
Подвесы Виброфлекс 1/30 М8	шт.	потолок	30 кг	305
Подвесы Виброфлекс-К15	шт.	потолок	15 кг	345
Крепление стеновое Виброфлекс-КС	шт.	стена	15 кг	345
Стеновое крепление Виброфлекс EP/25 - А	шт.	стена	25 кг	315
Усилитель прямого подвеса	шт.	потолок		28
Универсальный комплект крепежа для прямых подвесов (пластина+гайкаМ6+шайба) 5шт.	комплект	потолок / стена	30 кг	126
Шайба виброразвязывающая 12/4, 150 шт/упак	упаковка	потол./ст.		750
Шайба виброразвязывающая 12/4, 300 шт/упак	упаковка	потол./ст.		1500

5. Виброизоляционные материалы

Полимерная вибропоглощающая мастика ВПМ 1 кг	140
Герметик виброакустический "Вибросил" 300 мл	205
Герметик виброакустический "Wolf Flex" 600 мл (в комплекте с наконечником)	400
Пистолет для нанесения герметика "Wolf Flex"	900

6. Подложки для изоляции ударного и структурного шума

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
ВиброИзоТекс Ламинат, ΔLw,n =22дБ	15000x1000	4	15	105	1575,00
Акуфлекс, ΔLw,n =20дБ	15000x1000	4	15	115	1725,00
Звукоизол, ΔLw,n = 23 дБ	10000x1000	5	10	197	1970,00
Звукоизол-М (метализиров.)	6000x1000	5	6	220	1320,00
Шуманет-100 С, ΔLw,n =28 дБ	15000x1000	4	15	275	4125,00
Шуманет-100, ΔLw,n = 23 дБ	15000x1000	3	15	230	3450,00
Шумостоп-С2, ΔLw,n = 42 дБ	600x1250	20	7,5	230	1725,00
Шумостоп-К2, ΔLw,n = 42 дБ	300x1200	20	3,6	230	828,00
Вибростек-V300, ΔLw,n = 27 дБ	45000x1000	3,5	--	170	--
Пробка акуст. рулон, ΔLw,n =20	10000x1000	2	10	88	875,00
Пробка акуст. рулон, ΔLw,n =23	15000x1000	4	15	259	3885,00

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м пог.	за упак.
Вибростек-М	30000x100	3,5	3	19	570,00
ВиброИзоТекс Лайн	30000x100	4	3	19	570,00
Вибролента Vlies Band 30 самоклеящаяся	10000x30	2	--	333	100,00
Вибролента Vlies Band 60 самоклеящаяся	10000x60	2	--	333	200,00
Вибролента Vlies Band 120 самоклеящаяся	10000x120	2	--	250	300,00
Лента битумная самоклеящаяся	15000x35	1,3	--	20	300,00
Лента битумн. фольгированная	15000x35	1,3	--	23	350,00

ΔLw,n -индекс снижения уровня ударного шума под стяжкой.

7. Гранулированное звукоизоляционное покрытие для пола Шумопласт

Наименование	Ед. измер.	Цена
Шумопласт гранулированная смесь упаковка на 10 м ²	упак.	2600
Шумопласт -грунт, ведро 3 кг /8 кг / 15 кг	ведро	450/ 1200/ 2250

* расход материала Шумопласт указан для слоя толщиной 20 мм

* расход материала Шумопласт-грунт - 120 гр на 1 пог.м при ширине полосы 100 мм

8. Звукопоглощающие и теплоизоляционные плиты из натурального льна

Наименование	Размер,мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
ЭКОТЕПЛИН	1000x625	50	5	250	1250,00
ЭКОТЕПЛИН	1000x625	100	2,5	500	1250,00

9. Звукопоглощающие плиты из полиэфирного волокна термического сплавления

Наименование	Размер,мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
Шелтер ЭкоСтрой Акустик	1200x600	50	4,32	216	935

10. Звукопоглощающие минеральные плиты Шуманет

Наименование	Размер,мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
Шуманет-БМ, NRC = 0,9	1000x600	50	2,4	245	588
Шуманет-СК, NRC = 0,9	1250x600	50	3	245	735
Шуманет-ЭКО, NRC = 0,85	1250x600	50	3	260	780

NRC -индекс звукопоглощения

11. Полиуретановый эластомер для виброизоляции SYLOMER

Наименование	Толщина, мм	Размер рулона, мм	Розничная цена		
			за 1 м ²	за рулон	за 1 м пог.
Sylomer SR 11, цвет желтый	12	5000 x 1500	3025,00	22687,50	4537,50
	25		5620,00	42150,00	8430,00
Sylomer SR 18, цвет оранжевый	12	5000 x 1500	3780,00	28350,00	5670,00
	25		6380,00	47850,00	9570,00
Sylomer SR 28, цвет синий	12	5000 x 1500	4395,00	32962,50	6592,50
	25		7420,00	55650,00	11130,00
Sylomer SR 42, цвет розовый	12	5000 x 1500	4895,00	36712,50	7342,50
	25		8295,00	62212,50	12442,50
Sylomer SR 55, цвет зеленый	12	5000 x 1500	5905,00	44287,50	8857,50
	25		10535,00	79012,50	15802,50
Sylomer SR 110, цвет коричневый	12	5000 x 1500	7370,00	55275,00	11055,00
	25		13700,00	102750,00	20550,00
Sylomer SR 220, цвет красный	12	5000 x 1500	8790,00	65925,00	13185,00
	25		16630,00	124725,00	24945,00
Sylomer SR 450, цвет серый	12	5000 x 1500	11055,00	82912,50	16582,50
	25		20950,00	157125,00	31425,00
Sylomer SR 850, цвет бирюзовый	12	5000 x 1500	14220,00	106650,00	21330,00
	25		27925,00	209437,50	41887,50
Sylomer SR 1200, цвет фиолетовый	12	5000 x 1500	15465,00	115987,50	23197,50
	25		30030,00	225225,00	45045,00

Материалы для акустической обработки помещений

Примечание: все цены указаны в рублях, с учетом НДС

1. ППГЗ (панели перфорированные гипсовые звукопоглощающие)

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Цена за 1 м ²	Цена упак.
ППГЗ тип А, Д, С (6 шт./упак), ОКРАШЕННАЯ БЕЛАЯ	595x595	12	2,12	600	1272

2. Акустические панели из тонкого древесного волокна, акустический фибролит (Австрия)

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за штуку
Heraesign superfine, некрашенный	600 x 600	15	1205	433,80
Heraesign superfine, некрашенный	600 x 1200	15	1205	867,60
Heraesign superfine, некрашенный	600 x 1200	25	1575	1134,00
Heraesign superfine, некрашенный	600 x 2400	25	1575	2268,00
Heraesign fine, некрашенный	600 x 1200	15	1100	792,00
Heraesign fine, некрашенный	600 x 1200	25	1470	1058,40
Heraesign micro, неокрашенный	600 x 1200	25	1835	1321,20
Heraesign plano, неокрашенный	600 x 1200	25	1785	1285,20

3. Звукопоглощающие и теплоизоляционные плиты из натурального льна

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
ЭКОТЕПЛИН	1000x625	50	5	240	1200,00
ЭКОТЕПЛИН	1000x625	100	2,5	480	1200,00

4. Звукопоглощающие плиты из полиэфирного волокна термического сплавления

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Розничная цена	
				за 1 м ²	за упак.
Шелтер ЭкоСтрой Акустик	1200x600	50	4,32	216	935

5. Звукопоглощающие минеральные плиты Шуманет

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	м ² в упаковке	Цена за 1 м ²	Цена упак.
Шуманет-БМ, NRC = 0,9	1000x600	50	2,4	245	588
Шуманет-СК, NRC = 0,9	1250x600	50	3	245	735
Шуманет-ЭКО, NRC = 0,85	1250x600	50	3	260	780

NRC -индекс звукопоглощения

6. Пенополиуретановые плиты "акустический поролон" (Италия)

Наименование	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за штуку
Mappysil BUGNATO, рельеф - "волна", цвет-серый графит	2000 x 1000	30	830	1660
Mappysil PIRAMIDALE-70, рельеф - "пирамида", цвет-серый графит	1000 x 1000	70	1660	1660
Mappysil PIRAMIDALE-50, рельеф - "пирамида", цвет-серый графит	1000 x 1000	50	1125	1125

7. Акустические потолки Rockfon

Наименование	Ед. измерен.	Штук в упаковке	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за единицу
Lilia, кромка А24, цвет белый	упак.	28	600x600	15	150	1512
Pacific, кромка А24, цвет белый	упак.	28/14	600x600/600x1200	15	210	2117
Sonar, кромка А24, цвет белый	упак.	20/10	600x600/600x1200	20	611	4399
Koral, кромка А24, цвет белый	упак.	28/14	600x600/600x1200	15	449	4526
Luna, кромка Е24, цвет черный	упак.	10	600x600	20	1166	4198
Polar Colour, кромка А24, цветные	упак.	28/14	600x600/600x1200	15	693	6985

8. Акустические стеновые панели Rockfon

Наименование	Ед. измерен.	Штук в упаковке	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за единицу
Sonar, кромки В и С, цвет белый	упак.	10	1200x600	20	998	7186
Polar Colour, кромка А24, цветные	упак.	4	2400x1200	40	850	9792
Boxer, кромка А24, цвет белый	упак.	14	1200x600	20	550	5544

9. Акустические потолки Ecorphon

Наименование	Ед. измерен.	Штук в упаковке	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за единицу
Opta, кромка А, цвет белый	упак.	52\26	600 x 600/600x1200	12	342,20	6406
TAL - 30, цвет черный/серый	упак.	10	600 x 1200	30	613,60	4418
TAL - 50, цвет черный/серый	упак.	6	600 x 1200	50	855,50	3696
RTP - G - 30, перфорир. металл	упак.	5	600 x 1200	30	3062,10	11024
RTP - G - 50, перфорир. металл	упак.	3	600 x 1200	50	3575,40	7723
Sombra A/gamma, цвет черный	упак.	14	600 x 1200	20	1598,90	16117
Sombra /x-bass	упак.	16	603 x 603	90	1203,60	7005

10. Акустические стеновые панели Ecorphon

Наименование	Ед. измерен.	Штук в упаковке	Размер, мм	Толщина, мм	Цена за 1 м ²	Цена за единицу
Super G, кромка А, цвет белый	упак.	4	2700 x 1200	40	2154	27909
Super G, кромка С, цвет белый	упак.	4	2700 x 600	40	4531	29362
Akutex T, кромка А, цвет белый FROST	упак.	4	2700 x 1200	40	1723	22327
Akutex T, кромка С, цвет белый FROST	упак.	4	2700 x 600	40	2850	18467
Техона, кромка А	упак.	4	2700 x 1200	40	2767	35862
Техона, кромка С	упак.	4	2700 x 600	40	4478	29018

11. Акустические перфорированные панели DECOR ACOUSTIC из МДФ

Акустические перфорированные панели Decor Acoustic из MDF	Размер, мм	Цена за 1 м ²	Цена за штуку
панель модель 14/2, натуральный шпон КЛЕН	2400 x 576 x 17	7900,00	10920,96
панель модель 14/2, натуральный шпон МАХОГАНИ	2400 x 576 x 17	8090,00	11183,62
панель модель 14/2, натуральный шпон ВЕНГЕ	2400 x 576 x 17	9420,00	13022,21
панель модель 30/2, натуральный шпон ВИШНЯ	2400 x 576 x 17	7710,00	10658,30
панель модель 30/2, натуральный шпон ДУБ	2400 x 576 x 17	8280,00	11446,27
панель модель 30/2, натуральный шпон ОРЕХ	2400 x 576 x 17	8090,00	11183,62
панель модель 30/2, неокрашенный МДФ под окраску	2400 x 288 x 17	5880,01	4064,26

12. Перфорированный гипсокартон Gyptone (Гиптон)

Наименование	Ед. измерен.	Размер, мм	Цена за 1 м ²	Цена за единицу
Gyptone Point (круглая перфорация), 6шт.(2,16м2) /упак.	упак.	600x600x12,5	930	2008,80
Gyptone Big Quatro (квадратная перфорация)	шт.	1200x2400x12,5	815	2347,20

13. Объемные звукопоглотители SOUNDLUX Baffle (ОЗП)

Наименование	Размер, мм	Цена за штуку
Подвесная панель, цвет белый, рама металлич. белая (с крепежом)	1200x300x50	1232
Подвесная панель, цвет белый, рама металлич. белая (с крепежом)	1200x600x50	2092
Подвесная панель, цвет белый, рама металлическая белая	1200x600x100	2500

14. Объемный звукопоглотитель клиновидной формы (Клин)

Наименование	Размер, мм	Цена за штуку
ОЗП "Клин", цвет черный / белый	основание: 200x200, высота: 1000	

"Клин" может быть изготовлен по размерам заказчика.

15. Цемент акустический (клей для монтажа панелей из минерального и стекловолокна)

Цемент акустический	10 л (20 кг) -	1900
---------------------	------------------	------

* расход цемента 2 - 2,5 кг сухой смеси на 1 м2 поверхности

16. Акустически прозрачные ткани

Наименование	Ширина рулона, мм	Цена за 1 м ²	Цена м/пог.
Лутрасил (нетканое полотно на синтетической основе)	1600	30	48
SARA, ткань "мелкая рогожка"	1700	730	1241